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Høringssvar: Høring af effektiviseringer i 19. fase af Statens Indkøbsprogram 
Danske Professionshøjskoler takker for indkaldelsen til høring af effektiviseringer i 19. fase af Statens Ind-

købsprogram. På baggrund af fremsendte forbrugsopgørelser og effektiviseringer, som foreslås udmøntet, 

har vi følgende bemærkninger: 

Som udgangspunkt har professionshøjskolerne svært ved at genkende tallene og de besparelsespotentialer, 

der er opgjort.  

I fase 19 indgår genudbud af seks aftaler. Der er tale om aftalekategorier, der har været udbudt i fællesof-

fentligt regi af flere omgange. Professionshøjskolerne anerkender SKI-aftalerne som velkvalificerede og 

gode indkøbsaftaler, og vi anvender SKI-aftalerne i videst muligt omfang. At udmønte effektiviseringsgevin-

ster i størrelsesordenen 22 – 32 pct. på teknologisk udstyr som AV og computere vurderes at være ureali-

stisk i praksis. En implementering af besparelsen i professionshøjskolernes it-budgetter vil ikke give mening 

eller stå mål med den besparelse, der reelt vil kunne høstes.   

På AV-udstyr, computere og it-tilbehør viser professionshøjskolernes egne beregninger gennemsnitlige be-

sparelser på 10 pct. Professionshøjskolernes forbrug er opgjort til ca. 18 mio. kr. og en beregnet effektivise-

ringsgevinst på ca. 4 mio. kr. Det korrekte potentiale er således, i henhold til professionshøjskolernes bereg-

ning, i størrelsesorden ca. 1,8 mio. kr. Særligt på AV-udstyr er det også væsentligt at bemærke, at der indkø-

bes væsentligt mindre standardudstyr sammenholdt med tidligere. Derimod er indkøb af specialudstyr til 

brug for online-undervisning, herunder streaming, steget markant siden Covid-19.  

På forbrugsartikler viser professionshøjskolernes egne beregninger gennemsnitlige besparelser på 12 pct. 

Professionshøjskolernes forbrug er opgjort til ca. 2,8. mio. kr. og en beregnet effektiviseringsgevinst på 

577.000 kr. Det korrekte effektiviseringspotentiale, jf. professionshøjskolerne, er nærmere ca. 336.000 kr. 

På statens aftale for projektlederkurser, hvor der er opgjort en årlig effektivisering på 593.288 kr., har profes-

sionshøjskolerne et marginalt indkøb. Aftaleområdet bør derfor tages ud af beregningsgrundlaget.  

Dette høringssvar skal ses i lyset af de høringssvar, professionshøjskolerne tidligere har afgivet, og vi delta-

ger gerne i dialog omkring opgørelserne og udmøntningen af Statens Indkøbsprogram i professionshøjskole-

sektoren. 
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